
Página 21725Número 153 Martes, 5 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

3522 Orden de 29 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la 
relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la 
Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

La modificación de la relación de puestos de trabajo que se contiene en esta 
Orden deriva de la modificación del Decreto nº 26/2022, de 10 de marzo, por el 
que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital, llevada a cabo por el Decreto 65/2022, de 26 de mayo, 
para facilitar el desarrollo de los cometidos y competencias atribuidos a la citada 
consejería. Se adapta así la correspondiente relación de puestos de trabajo a 
la modificación de la estructura de órganos directivos realizada, mediante la 
creación del puesto de trabajo correspondiente a la nueva Subdirección General 
de Tesorería y Planificación Económica en la Dirección General de Presupuestos y 
Fondos Europeos.

En el ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, 
y en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido de la 
Ley de la Función Pública de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en los términos que figuran en los Anexos I y II 
de esta Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos del día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 29 de junio de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-050722-3522



Página 21726Número 153 Martes, 5 de julio de 2022

3 
 

 
 

ANEXO I 
MODIFICACIONES 

 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL 

 
CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

D.G.  de 
Racionalizción 
del  Gasto  y 
Gestión 
Analitica 

Director/a Unidad Coordinación 
del Instrumento Europeo 

DU00037  Centro  de  destino: 
30270  D.G.  de 
Racionalizción  del 
Gasto  y  Gestión 
Analitica. 

Centro  de  destino: 
30210  D.G. 
Presupuestos  y 
Fondos Europeos. 

NPE: A-050722-3522



Página 21727Número 153 Martes, 5 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- 4 - 

 
ANEXO II 

CREACIONES 
 

CONSEJERÍA:ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 

CEN DESTINO:30210 D.G. DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST. 

OBSERVACIONES 

DN00087 SUBDIRECTOR/A GENERAL DE TESORERIA Y 
PLANIFICACIÓN ECONÓMICA 

30 F 27.059,76 N L A1 AGX00 
AF000 

 ESPECIAL  R.N. 

 

NPE: A-050722-3522


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5778/2022	Orden de 29 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Publica de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5818/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-891/2022 de 30 de junio de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Educación
	5566/2022	Resolución de 7 de junio de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 084/2022, seguido ante el Juzgado Con
	5567/2022	Resolución de 20 de junio de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda la ampliación del emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 5/2022, seguido ante l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5826/2022	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 7 de junio de 2022 que convoca ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva Plan 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5759/2022	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Second Hom
	Consejería de Educación
	5565/2022	Resolución de 16 de junio de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 7 de junio de 2022 por la que se autoriza la apertu
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5586/2022	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral, Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se constituyen los tribunales de la cuarta, quinta y sexta convocatoria del CAP. 2022.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1090/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la autorización de explotación de recursos de la Sección A), titulada “Sierra de Quibas I”, sita 
	5755/2022	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto central solar fotovoltaica de 
	5780/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Central solar fotovoltaica de 4,8 MW “S
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5537/2022	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el procedimiento de declaración del Salto del Usero como Monumento Natural.
	5292/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	5293/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	5386/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Santa Ana”, clasificada entre las del término municipal de Jumilla, con des
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5587/2022	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Transformación en glorieta de la intersección del camino a la Jurramienta con la carretera RM-711 PK 5+800 en el término mu
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5561/2022	Anuncio de aprobación provisional de una modificación en la ordenanza municipal reguladora de protección de la convivencia ciudadana y prevención de conductas incívicas.
	Alhama de Murcia
	5590/2022	Padrón fiscal “Programa Un Ratito Más”, mayo/2022.
	Beniel
	5379/2022	Valoraciones de obras e instalaciones sujetas a procedimientos sancionadores urbanísticos.
	Blanca
	5722/2022	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Blanca y plantilla de personal para el ejercicio de 2022.
	Ceutí
	5779/2022	Nombramiento de funcionarios de carrera en la plaza de Agente de la Policía Local de Ceutí.
	Cieza
	5825/2022	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 24P/2022.
	Jumilla
	5516/2022	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 2.º bimestre de 2022.
	Lorca
	5831/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General y plantilla ejercicio 2022.
	Mazarrón
	5423/2022	Anuncio sobre nombramiento de espacios públicos.
	5424/2022	Anuncio de cambio de denominación de calle.
	5425/2022	Anuncio de cambio de denominación de calle.
	Mula
	5355/2022	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Operario de Servicios Múltiples del Ayuntamiento de Mula.
	5356/2022	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Operario de Mantenimiento del Ayuntamiento de Mula.
	5357/2022	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Conserje del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	5477/2022	Cese personal eventual adscrito a Alcaldía.
	San Javier
	5476/2022	Aprobación inicial del Reglamento por el que se regula el sistema de Teletrabajo del Ayuntamiento de San Javier.
	Santomera
	5513/2022	Tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de junio de 2022.
	5514/2022	Tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de mayo de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-04T14:02:59+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



